

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» ноября 2020 года № 888/20

## г. Луганск

## О внесении изменений в Положение о присвоении ученых званий

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики», Правительство Луганской Народной Республики постановляет:

- 1. Внести в Положение о присвоении ученых званий, утвержденное постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 12.07.2016 № 351 «Об утверждении Положения о присвоении ученых званий» (далее Положение), следующие изменения:
- 1.1. Изложить подпункт 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 Положения в следующей редакции:
- «3.1.3. Удостоен почетного звания Луганской Народной Республики, бывшего Союза ССР или бывших союзных республик (народного артиста, народного художника, народного архитектора, заслуженного деятеля искусств, заслуженного артиста, заслуженного художника, заслуженного архитектора, заслуженного работника культуры) или является лауреатом (дипломантом) не менее 3 международных и (или) республиканских выставок, конкурсов или фестивалей по направлению искусства, указанному в аттестационном деле (при звание лауреата (дипломанта) международных и (или) республиканских выставок, конкурсов или фестивалей учитывается в том случае, если оно было получено в период обучения соискателем ученого образовательной организации высшего образования звания В или по ее окончании).».
- 1.2. Изложить подпункт 3.3.3 пункта 3.3 раздела 3 Положения в следующей редакции:
- «3.3.3. Удостоен почетного звания Луганской Народной Республики, бывшего Союза ССР или бывших союзных республик (народного артиста, народного художника, народного архитектора, заслуженного деятеля искусств, заслуженного артиста, заслуженного художника, заслуженного архитектора,

заслуженного работника культуры) или является лауреатом (дипломантом) не менее 2 международных и (или) республиканских выставок, конкурсов или фестивалей по направлению искусства, указанному в аттестационном деле (при ЭТОМ звание лауреата (дипломанта) международных и (или) республиканских выставок, конкурсов или фестивалей учитывается в том случае, если оно было получено в период обучения соискателем ученого образовательной организации образования звания В высшего или по ее окончании).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства Луганской Народной Республики

С. И. Козлов